CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações sobre os colaboradores da Fusam quanto à devolução dos valores
recebidos acima do teto do salário dos Secretários Municipais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

             O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal Pétala Gonçalves tendo em
vista o que preconiza a Lei 6.046, de 27 de abril de 2023, onde limita o teto do presidente da
FUSAM ao limite do salário dos secretários municipais e da resposta do Requerimento 05/2024,
que foi respondido pelo Oficio 55/GAB/2024/ATL/PGM, solicito que informe a este vereador sobre:

1-O funcionário de registro 3593 já fez a devolução dos valores recebidos acima do Teto?

2-Caso tenha feito a devolução requer que sejam enviados os comprovantes de depósitos.

3-Caso ainda não tenha sido cobrada a devolução dos valores, quando serão cobrados?

4-Qual o motivo de ainda não ter sido cobrado a devolução dos valores recebidos acima do
salário de secretário?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de abril de 2024.

RODRIGO MEIRELLES
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de abril de 2024.
	RODRIGO MEIRELLES
	Vereador – PL

		2024-04-02T16:02:01-0300